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Biuro Projektu w Dzierżoniowie przeprowadziło po raz drugi w roku szkolnym 2010/2011 badanie 

satysfakcji rodziców w dzierżoniowskich szkołach realizując projekt pn. „Każdy może zostać 

Omnibusem” w okresie kwiecień - maj 2011r. 

Celem głównym było zbadanie poziomu ogólnej satysfakcji rodziców z realizacji projektu, a także 

uzyskanie opinii na temat: Czy dziecko chętnie uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych? Czy dziecko 

rozwija się intelektualnie? Pytaliśmy o czynniki, które mogłyby wpłynąć na wzrost satysfakcji, i które 

pomogłyby usprawnić realizację projektu. 

Ankietowani byli wszyscy rodzice ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Dzierżoniowa, 

zarówno z pierwszego, jak i drugiego naboru. Liczebność próby: 1284. Osiągnięto 65% współczynnik 

zwrotu ankiet. 

Zachowana została pełna zasada anonimowości: ankiety zostały przekazane do szkół na spotkaniach z 

rodzicami, trenerzy rozdali ankiety i w tym samym dniu lub w następnym ankiety powróciły do 

Specjalisty ds. monitoringu i ewaluacji do Biura Projektu. 

 
Poniżej zaprezentowano ogólne wyniki badania: 
 
 
Dane projektu 
Nazwa projektu: "Każdy może zostać Omnibusem"    
Miejscowość: Dzierżoniów 
Data: 18.05.2011r. 
 

Ogólna satysfakcja rodziców z realizacji projektu pn. „Każdy może zostać Omnibusem”, 

przedstawia tabelka poniżej: 

Blok zajęciowy SP 3 SP 5 SP 6 SP 9 G 1 ZG 3 ZSSS Średnia Ilość 
odpowiedzi 

Z językiem obcym na Ty 93% 85% 93% 89% 100% 89% 100% 92,89% 418 
Od matematyki do przyrody 100% 94% 92% 96% 100% 100% 100% 97,47% 299 
Komputer źródło wiedzy 100% 97% 100% 88% 100% 82% 100% 95,33% 223 
Młody biznesmen 100% 98% 100% 99% 93% 96% 100% 98,04% 344 
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Poniżej przedstawiono ogólną satysfakcję rodziców z realizacji projektu w poszczególnych blokach 

zajęciowych: 
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OGÓLNA SATYSFAKCJA RODZICÓW- BLOK B
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OGÓLNA SATYSFAKCJA RODZICÓW- BLOK C
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OGÓLNA SATYSFAKCJA RODZICÓW- BLOK D
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Zestawienie ogólne uwag rodziców 

L.p. Blok  Uwagi 
ilość 
powtórzeń 

1 

A 

Zbyt dużo godzin angielskiego w klasie I, Godzina lekcyjna powinna 
trwać 45minut a nie 60 , ponieważ dziecko jest już zmęczone.  

1 
2 Zbyt mało przerabianego materiału. 2 
3 

Brak sprawdzianów i motywacji do nauki. 

1 

4 

Brak ogólnych informacji o postępach dziecka. Oczekujecie od rodziców 
ankiet informacyjnych, a żadnych informacji ze strony nauczycieli nigdy 
nie uzyskaliśmy w formie pisemnej , albo choćby zebrania i 
poinformowania nas o bieżących sprawach i edukacji naszych dzieci.  

1 
5 Zajęcia ciekawe dla dziecka lecz słabo widoczne efekty w znajomości 

języka. 
1 

6 Więcej wycieczek z Omnibusem.  1 

7 
Więcej zadań domowych , chciałabym wziąć program szczegółowy 
zajęć.  1 

8 

B 

W czasie zajęć nie ma propozycji zachęcającej dziecko do rozwijania 
swoich umiejętności. 

1 

9 

Dziecko uważa że informacje przekazywane na zajęciach są mało 
wyczerpujące , powinni dowiadywać się na nich o wiele więcej zagadnień 
mu nieznanych . Zajęcia są nudne  1 

10 Za dużo godzin przepada kosztem wycieczki 1 

11 Po zmianie nauczyciela prowadzącego, dziecko mniej chętnie 
uczestniczy w zajęciach. 

1 
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12 Im bliżej końca roku, tym mniej chętnie dziecko uczęszcza na te zajęcia. 
Prosi rodzica o zwolnienie z zajęć i ja jako rodzic coraz bardziej się 
zastanawiam czy jest sens uczęszczania na te zajęcia. 

1 

13 

C 

za długo trwa 1 
14 Za mało godzin zajęć  1 

15 
Dziecko nie nauczyło się nic nowego. Zajęcia są nudne. 1 

16 D 
Chcę, żeby było więcej wycieczek 1 

17 Brak zajęć w terenie 1 

L.p. Blok  Uwagi pozytywne 
ilość 

powtórzeń 
1 A Zajęcia dobrze prowadzone  8 
2 

B 

Dziecko bardzo zadowolone jest z zajęć z przyrody  1 

3 Dodatkowe zajęcia ciekawie prowadzone pozwalają dziecku  rozwijać 
zainteresowania poszerzać swoją wiedzę  

1 

4 C Ogólnie jestem zadowolony z dziecka postępów  1 
5 

D 

Wycieczki były bardzo ciekawe 1 
6 Jestem zadowolona, że moje dziecko uczestniczy w projekcie. 2 

 

 

Działania doskonalące we wszystkich blokach zajęciowych: 

1. Przeprowadzenie bieżącego monitoringu zajęć we wszystkich szkołach w Dzierżoniowie, mającego na 

celu sprawdzenie atrakcyjności zajęć, sposobu ich prowadzenia oraz korzystania z zakupionych na 

potrzeby projektu materiałów dydaktycznych. 

2. Dopracowanie organizacji zajęć trenerów i ich pracy. 

3. Przekazanie dzieciom przygotowanych kart osiągnięć słuchacza, które wypełnione przez lektorów 

prowadzących zajęcia zostaną przekazane dzieciom na zakończenie zajęć. Karty osiągnięć słuchacza będą 

zawierały wszystkie informacje dotyczące przyrostu wiedzy i umiejętności. 
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4. Zwiększenie budżetu na wycieczki tematyczne w roku szkolnym 2011/2012.  

 

PODSUMOWANIE 

Badanie zadowolenia i satysfakcji rodziców z realizacji projektu pn. „Każdy może zostać 

Omnibusem” w Dzierżoniowie po drugim semestrze w roku szkolnym 2010/2011 wskazuje, że 

zdecydowana większość rodziców jest zadowolona i bardzo zadowolona (wskazania satysfakcji od 82% 

do 100%) z uczestnictwa ich dzieci w zajęciach w ramach Projektu.  

Średni poziom satysfakcji z uczestnictwa w zajęciach przekracza 90% w każdym z bloków 

zajęciowych. Rodzice zwracają uwagę na niewielkie problemy, występujące w poszczególnych blokach, 

lecz nie wpływają one bezpośrednio negatywnie na realizację projektu. Zamieszczone w ankietach uwagi 

i sugestie rodziców będą podstawą do podjęcia działań doskonalących w tych obszarach, aby wzrósł 

poziom satysfakcji z uczestnictwa w projekcie, po licznych uwagach dotyczących wycieczek planuje się 

m.in. zwiększyć budżet na wycieczki tematyczne w roku szkolnym 2011/2012.  

Cykliczne badania są stałym elementem pomiarowym i ważnym źródłem informacji, który 

pozwala zidentyfikować obszary do poprawy i uwzględniać zmieniające się oczekiwania rodziców. 

Przeprowadzenie II badania satysfakcji rodziców stworzyło możliwość dokonania analizy porównawczej 

dotyczącej poziomu satysfakcji rodziców z udziału w projekcie w całym roku szkolnym 2010/2011. 

Opracowane wyniki pozwolą podjąć odpowiednie działania doskonalące, aby ostatni rok trwania projektu 

przyniósł oczekiwane rezultaty oraz wzrost poziomu zadowolenia z realizacji projektu.  

 

 

 

 

 

Opracowanie raportu:                 Zatwierdził: 

Specjalista ds. ewaluacji i monitoringu              Koordynator Projektu: 

Katarzyna Sajan                            Marzenna Lasota-Darowska 

 


